Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

	БОЙОРОК
«24» апреля 2024 й.
	№ 8
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24» апреля 2024 г.

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 2 марта 2020 года № УГ-80 «О Дне поминовения и почитания в Республике Башкортостан», распоряжения главы Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 22 апреля 2024 года № 56-р, в целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территорий сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:

1. Провести 28 апреля 2024 года День поминовения и почитания                           в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципальном районе Аскинский район Республике Башкортостан.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня поминовения и почитания (приложение).

3. Управляющей делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет осветить ход проведения День поминовения и почитания в сельском поселении.

4.​  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет Хузиевой А.М.

Глава

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402

Приложение

к распоряжению Администрации
сельского поселения Карткисяковский

сельсовет муниципального района
Аскинский район

Республики Башкортостан

от «24» апреля 2024 г. № 8

План мероприятий по проведению Дня поминовения и почитания

в муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан

	Дата

	Название мероприятия
	Ответственные за мероприятие

	28 апреля 2024 года
	Освещение в средствах массовой информации целей и задач проведения Дня поминовения и почитания
	Администрация СП

	22 апреля 2024 года
	Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению субботников на кладбищах
	Администрация СП

	23 апреля 2024 года
	Размещение на официальных сайтах, в социальных сетях, иных средствах массовой информации Указа Главы Республики Башкортостан от 12.04.2024 года № УГ-300 «О дне поминовения и почитания», планов мероприятий по проведению субботников на кладбищах (28 апреля), информации о времени и месте сбора на субботники, дополнительных маршрутах автобусов до кладбищ
	Администрация СП

	26 апреля 2024 года
	Ремонт и установка информационных стендов на всех кладбищах о Дне поминовения и почитания
	Администрация СП

	26 апреля 2024 года
	Предусмотреть в программе проведения Дня поминовения и почитания в РБ религиозных мероприятий (обрядов) традиционных конфессий.

Обеспечить благоустройство мест захоронений участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла.
	Администрация СП

	28 апреля 2024 года
	Организация вывозы мусора и отходов растительного происхождения
	Администрация СП

Управляющий  делами                                                               А.М.Хузиева